
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7 декабря 2016 года  
№ 

3281 

 

 О присуждении муниципальной премии города Костромы в области 

территориального общественного самоуправления в 2016 году 

 

В соответствии с частью 1 статьи 4, статьей 9 Порядка поощрения участников 

территориального общественного самоуправления города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 30 октября 2008 года № 185, постановлением Главы 

города Костромы от 14 октября 2016 года № 93 «Об определении числа муниципальных 

премий города Костромы в области территориального общественного самоуправления в 2016 

году», постановлением Администрации города Костромы от 26 октября 2016 года № 2980  

«Об определении размеров муниципальных премий города Костромы в области 

территориального общественного самоуправления в 2016 году», учитывая решение комиссии 

по определению кандидатур на присуждение муниципальной премии города Костромы в 

области территориального общественного самоуправления от 18 ноября 2016 года №1, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Присудить в 2016 году муниципальную премию города Костромы в области 

территориального общественного самоуправления следующим участникам 

территориального общественного самоуправления: 

1.1. Жиркову Виталию Александровичу – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Козелино» – премию первой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 10 000 рублей; 

1.2. Потаповой Надежде Александровне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Посадский» – премию первой  степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 10 000 рублей; 

1.3. Макарову Сергею Сергеевичу - председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Заволжские родники» – премию первой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 10 000 рублей; 

1.4. Кудряшовой Татьяне Александровне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Селище» – премию второй степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.5. Ивановой Ольге Юрьевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 11 по улице 2-я Дорожная» – премию второй 

степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 



 

 

1.6. Евстигнеевой Светлане Владимировне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Некрасовское» – премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.7. Чекановой Людмиле Юрьевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления  «Поселок Кустово» - премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.8. Фёдорову Александру Владимировичу - участнику  территориального 

общественного самоуправления "Заволжские родники" - премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.9. Омельченко Любови Николаевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Фестивальный» – премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.10. Смирновой Любови Николаевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Семиречье» – премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.11. Скиловой Вивее Васильевне - председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 7 по улице Машиностроителей» – премию второй 

степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.12. Голубевой Ларисе Николаевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 92 по Речному проспекту» – премию второй степени 

с выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.13. Уставщиковой Валентине Викторовне - председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 14 по Глазковскому проезду» - премию второй 

степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.14. Еремину Вячеславу Валентиновичу - председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Ипатьевская слобода» – премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.15. Поляковой Елене Сергеевне - председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Черноречье» - премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.16. Сергеевой Татьяне Николаевне  - председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Михалевский» - премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.17. Белясиной Татьяне Петровне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 7 по улице Терешковой» - премию второй степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей;  

1.18. Горюновой Наталье Николаевне – председателю территориального 

общественного самоуправления «Малышково» – премию второй степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.19. Беловой Валентине Витальевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 11 по улице Машиностроителей» – премию второй 

степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.20. Рудневой Светлане Павловне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 100 по улице Никитской» – премию второй степени 

с выплатой денежного вознаграждения в размере 7 000 рублей; 

1.21. Ковалёву Александру Степановичу - участнику территориального 

общественного самоуправления «Юбилейный» – премию третьей степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей; 



 

 

1.22. Мартыновой Марине Николаевне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Ипатьевская слобода» – премию третьей степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.23. Федоровой Ирине Николаевне - председателю территориального общественного 

самоуправления "Речной - Солоница" - премию третьей степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.24. Трофимову Николаю Николаевичу - участнику территориального 

общественного самоуправления «Юбилейный» – премию третьей степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.25. Галочкиной Ольге Викторовне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 19 по улице Гагарина» – премию третьей степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.26. Гришиной Лидии Геннадьевне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Ипатьевская слобода» – премию третьей степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.27. Ермиловой Татьяне Викторовне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Фестивальный» – премию третьей степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.28. Кулевой Ольге Юрьевне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 11 по улице 2-я Дорожная» – премию третьей степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.29. Жирковой Галине Романовне – участнику общественного самоуправления 

«Козелино» – премию третьей степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 

5 000 рублей; 

1.30. Тахаевой Тамаре Рабисовне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 92 по Речному проспекту» – премию третьей степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.31. Лебедевой Наталии Борисовне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Андреевская слобода» – премию третьей степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 5 000 рублей; 

1.32. Создателевой Ольге Руфовне  –  участнику территориального общественного 

самоуправления «Некрасовское» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.33. Кузьминой Наталье Юрьевне  –  участнику территориального общественного 

самоуправления «Некрасовское» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.34. Смирновой Евгении Евгеньевне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Посадский» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.35. Раимовой Надежде Васильевне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Посадский» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.36. Ивановой Елене Михайловне - участнику  территориального общественного 

самоуправления "Заволжские родники" - премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.37. Борисовой Екатерине Алексеевне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Юбилейный» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 



 

 

1.38. Фёдоровой Вере Анатольевне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 24а по улице Козуева» – премию четвертой степени 

с выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.39. Берёзкиной Галине Александровне – участнику территориального 

общественного самоуправления «Черноречье» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.40. Носыревой Юлии Николаевне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Селище» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.41. Терентьевой Валентине Сергеевне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Селище» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.42. Антиповой Надежде Александровне - участнику территориального 

общественного самоуправления «Юбилейный» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.43. Мухину Юрию Вячеславовичу – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 7 по улице Машиностроителей» – премию четвертой  степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.44. Корозину Юрию Васильевичу – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 7 по улице Терешковой» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.45. Горюнову Евгению Анатольевичу - участнику территориального общественного 

самоуправления «Малышково» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.46. Горской Ольге Александровне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 92 по Речному проспекту» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.47. Карандашовой Лидии Михайловне - участнику территориального 

общественного самоуправления «Дом № 14 по Глазковскому проезду» – премию четвертой 

степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.48. Дубининой Алевтине Ивановне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 7 по улице Машиностроителей» – премию четвертой  степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.49. Разиной Елене Евгеньевне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Михалевский» - премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.50. Сулеймановой Людмиле Степановне - участнику территориального 

общественного самоуправления «Селище» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.51. Верещагиной Антонине Алексеевне - участнику территориального 

общественного самоуправления «Заволжские родники» – премию четвертой степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.52. Павленко Ирине Михайловне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 100 по улице Никитской» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.53. Смирновой Елене Викторовне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Поселок Кустово» - премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей;. 



 

 

1.54. Горбовской Елене Игоревне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Черноречье» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.55. Бедаш Ирине Анатольевне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 19 по улице Гагарина» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.56. Воробьевой Надежде Вадимовне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Черноречье» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.57. Кобелевой Людмиле Викторовне - участнику территориального общественного 

самоуправления «Семиречье» – премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.58. Калашниковой Светлане Павловне - участнику территориального 

общественного самоуправления «Семиречье» – премию четвертой степени с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.59. Каниной Нелли Кирилловне – председателю совета территориального 

общественного самоуправления «Дом № 78 по улице Свердлова» – премию четвертой 

степени с выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.60. Масловой Марине Николаевне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Козелино» - премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.61. Жигадло Галине Николаевне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Козелино» - премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.62. Лопаревой Ирине Владимировне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Дом № 11 по улице Машиностроителей» – премию четвертой степени с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 3 000 рублей; 

1.63. Крыловой Алле Петровне – участнику территориального общественного 

самоуправления «Малышково» - премию четвертой степени с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 3 000 рублей. 

2. Расходы на реализацию пункта 1 настоящего постановления произвести за счет и в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации города Костромы на 

поощрение участников территориального общественного самоуправления в соответствии с 

решением Думы города Костромы «О бюджете города Костромы на 2016 год» по подразделу 

0113 «Другие общегосударственные расходы», целевой статье 1030092033 «Муниципальные 

премии города Костромы в области территориального общественного самоуправления», виду 

расходов 330 «Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера» 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации.  

3. Начальнику Бухгалтерско-финансового отдела Администрации города Костромы 

О. В. Потаповой обеспечить перечисление премий лицам, указанным в пункте 1 настоящего 

постановления, на реквизиты, указанные в заявлениях соискателей премий. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                   В. В. Емец 
 


